
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ  ЗДОРОВ'Я 

 

НАКАЗ 

 

 

03.05.2019          м. Полтава № 427 

 

 

Про організацію оздоровлення  

та відпочинку дітей і підлітків 

в дитячих закладах оздоровлення 

та відпочинку табудинку дитини  
влітку 2019 року 

 

На виконання рішення двадцять восьмої сесії шостого скликання 
Полтавської обласної ради від 30.04.2015 р. «Про обласну Програму 

оздоровлення та відпочинку дітей на 2015-2019 рр.», Закону України «Про 

оздоровлення та відпочинок дітей», наказу Головного управління охорони 

здоров’я облдержадміністрації від 25.05.2011 р. № 477,  для створення 
сприятливих умов щодо організації оздоровленнядітей  і  підлітків  в дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку та з метою запобігання спалахам 

інфекційних захворювань серед дітей дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку протягом оздоровчої кампанії, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Начальнику управління охорони здоров’я Полтавського 

міськвиконкому Котову С.О., начальнику управління охорони здоров’я 

Кременчуцького міськвиконкому Середі М.В.,  начальнику управління 
охорони здоров'я Горишнеплавненської міської ради Полтавської області 

Дуднику В.О.,головному лікарю Полтавської обласної дитячої клінічної 

лікарніКінаш Н.В.,  головному лікарю Лубенської центральної міської 
комунальної лікарні Наталенку С.М., головним лікарям Великобагачанської, 

Гадяцької, Диканської, Зіньківської, Козельщанської, Карлівської, 

Кобеляцької, Котелевської, Лохвицької, Миргородської, Новосанжарської, 

Семенівської, Полтавської, Чорнухинської, Кременчуцької центральних  
районних лікарень та відповідним   керівникам районних Центрів первинної 

медико-санітарної допомоги. 

1.1. Перевірити готовність медичних  пунктів   дитячих позаміських 
оздоровчих таборів відповідно до табелю оснащення, затвердженого наказом 

Головного управління охорони здоров’я облдержадміністрації від 25.05.2011 

р. № 477 «Про обов’язкове  забезпечення медичних пунктів  позаміських 

оздоровчих таборів, забезпеченість медикаментами та медичним 



2 

 

оснащенням, відповідно до Примірного переліку лікарських засобів, виробів 
медичного призначення і обладнання, розробленого МОЗ України» та 

відповідно до алгоритмів надання невідкладної допомоги, затвердженого 

наказом МОЗ України від 31.08.2004 за №437 «Про затвердження клінічних 

Протоколів надання медичної допомоги при невідкладних станах у дітей на 
шпитальному і дошпитальному етапах» та наказу МОЗ України від 

30.12.2015  р. № 916 « Про затвердження та впровадження медико-

технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги 
при медикаментозній алергії, включаючи анафілаксію», надати пропозиції 

власникам дитячих закладів оздоровлення та відпочинку щодо їх 

комплектації до 27.05.2019 року; 

1.2.Організувати медичне обстеження дітей та підлітків, які 
направляються на оздоровлення сімейними лікарями, педіатрами, 

підлітковими терапевтами і лікарями-спеціалістами з обов'язковою видачею 

довідки ( ф.079/0), в якій вказувати: до якої групи з фізкультури за станом 
здоров'я віднесена дитина чи підліток, режим оздоровлення, дані про 

епідоточення, профілактичні щеплення ( ф.063/0), відсутність інфекційних 

хвороб шкіри та педикульозу. Дітям, які перебувають на диспансерному 

обліку в лікувально-профілактичних закладах з приводу хронічних 
захворювань, видавати  довідку лікарсько-консультативної  комісії про стан 

здоров'я (довідка завіряється відповідно трьома підписами та печаткою). Для 

одержання путівки на санаторно-курортне лікування лікарсько-

консультативною комісією лікувально-профілактичного закладу видавати 
довідку форми № 070/о, яка затверджена наказом Міністерства охорони 

здоров'я України від 14.02.2012 № 110. 

1.3. Заборонити  направлення  і   прийом  до   оздоровчих   закладів   
дітей  та   підлітків, працівників дитячих закладів оздоровлення і відпочинку 

при   відсутності  у них даних    про   епідоточення  та  відсутності у них 

обов’язкових двох щеплень проти кору, краснухи та паротиту та щеплень 

проти дифтерії та правця; 
1.4.  Інформувати  Департамент охорони здоров’я про початок роботи 

оздоровчого закладу (оперативні данні)  та в 3-денний  термін  шляхом 

заповнення  інформації в google-таблиці, згідно запропонованої форми 
додаток 1. Щочетверга до 12-00 оновлювати дані в таблиці (кількість дітей, 

кількість звернень, травм, госпіталізацій), червень-серпень 2019 р. 

1.5. Терміново інформувати Департамент  охорони здоров’я про 

випадки  звернень  за  медичною  допомогою, виникнення захворювання, 
отримання травм та госпіталізації  дітей з оздоровчих  таборів   в  лікувально-

профілактичні  заклади  області за телефоном 60-76-91 із обов’язковим 

заповненням google-таблиці згідно запропонованого додатку 2 з 01.06.2019 
року; 

           1.6. Необхідну стаціонарну медичну допомогу дітям надавати в 

лікувально-профілактичних закладах за місцем дислокації оздоровчих 

таборів (за рахунок глобальної ставки на медичні послуги стаціонарної 
допомоги), необхідну консультативну медичну допомогу надавати в 

поліклініках за місцем дислокації оздоровчих таборів(за рахунок глобальної 



3 

 

ставки на медичніпослуги амбулаторно-поліклінічної допомоги,)хворих дітей 
транспортувати тільки у супроводі медичних працівників; 

           1.6. Проводити оцінку ефективності оздоровлення дітей в умовах 

оздоровчого табору, згідно додатку1; 

1.7. Підсумкову інформацію про результати оздоровлення дітей 
заповнювати в google-таблиці, згідно запропонованої форми додатку1, в 5 - 

денний термін після закінчення кожної оздоровчої зміни; 

1.8. Взяти під особистий контроль та вважати пріоритетним напрямком 
роботи  в  оздоровчому  сезоні 2019 року удосконалення системи гігієнічного 

та фізичного виховання дітей, пропаганди здорового способу життя; 

1.9. Взяти під особистий контроль роботу підпорядкованих санаторно – 

курортних відбіркових комісій по направленню дітей в санаторії системи 
Міністерства охорони здоров’я України, в першу чергу дітей пільгової 

категорії.                

           2. Начальнику управління охорони здоров’я Полтавського 
міськвиконкому Котову С.О., начальнику управління охорони здоров’я 

Кременчуцького міськвиконкому Середі М.В., начальнику управління 

охорони здоров'я Горишнеплавненськоїміської ради Дуднику В.О.,  

головному лікарю Лубенської центральної міської комунальної лікарні 
Наталенку С.М., головному лікарю Полтавської обласної дитячої клінічної 

лікарніКінаш Н.В., головним лікарям центральних районних лікарень та 

центрів первинної медико-санітарної допомоги: 

  2.1. Вжити заходів щодо безоплатного проведення медичних оглядів 
та бактеріологічного обстеження, обов’язкового проведення вакцинації проти 

кору краснухи паротиту дифтерії та правця працівників дитячих оздоровчих 

закладів, не залежно від форм власності територіально за місцем 
проживання; 

 2.2. Забезпечити контроль за виконанням постанови Кабінету Міністрів 

України   від  06.08.2014 р.  № 353  «Про  затвердження   норм   харчування  у 

навчальних     та   оздоровчих  закладах» (із змінами)  та  спільного   наказу  
Міністерства охорони  здоров’я  та  Міністерства  освіти  і  науки  України  

від  01.06.2005 № 242/329  «Про затвердження  норм харчування у навчальних 

та оздоровчих закладах»; 

3. Начальнику управління охорони здоров'я Полтавського 

міськвиконкому Котову С.О. забезпечити медичний супровід груп дітей, 

від’їжджаючих на оздоровлення та відпочинок за межі Полтавської області. 
4. Головним  лікарям Полтавської обласної дитячої  лікарні  Кінаш Н.В. 

та Полтавської обласної клінічної інфекційної лікарні Свириденко Н.П. під 

час проведення літньої оздоровчої кампанії створити резервний запас 
медикаментів для надання  невідкладної допомоги дітям. 

5. Головному лікарю Полтавської обласної дитячої клінічної лікарні 

Кінаш Н.В. забезпечити роботу обласної санаторно-курортної відбіркової 

комісії з 01.06.2019р.; 
 6. Головним лікарям центральних районних лікарень та центрів 

ПМСД, з метою запобігання несанкціонованої організації відпочинку дітей та 



4 

 

підлітків, взяти під особистий контроль і негайно інформувати Департамент  
охорони здоров'я про такі випадки. 

7. Головному лікарю Кременчуцького спеціалізованого будинку 

дитини  Лях Н.П. забезпечити оздоровлення вихованців з використанням 

наявної бази закладу (фізіотерапевтичне лікування, посилене харчування та 
вітамінізацію). 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту охорони здоров'я Курилко Ю.В. 
 

 

 

Директор Департаменту                                                        В.П.Лисак  


	ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ  ЗДОРОВ'Я

